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Республика Татарстан 

г. Нижнекамск 

2024 год



Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с нормативными 

документами: 

1. Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2. Санитарно-эпидемиологическим требованиям к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи (СП 2.4.3648-20) от 28.09.2020 № 28 и гигиеническим 

нормативам и требованиям к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания (СанПиН 1.2.3685-21) от 28.01.2021 № 2 

3. Уставом МБДОУ № 97. 

 

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 97 «Кучтэнэч» функционирует при 

пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы: с 6.00 до 18.00. 

В учреждении функционируют 14 групп. 

 
 

Содержание Возрастные группы 

Ясельная 

группа  

(2-3 года) 

Младшая 

группа  

(3-4 года) 

Средняя 

группа  

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

 (5-6 лет) 

Подготовите

ль-ная к 

школе группа  

(6-7 лет) 

Количество возрастных 

групп в каждой 

параллели 

4 4 2 2 6 

Начало учебного года 2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 
Окончание учебного 

года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное время 

 

29.12.2024 - 

08.01.2025 

29.12.2024 - 

08.01.2025 

29.12.2024 - 

08.01.2025 

29.12.2024 - 

08.01.2025 

29.12.2024 - 

08.01.2025 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

38 недель 38 недель 38 недель 38 недель 38 недель 

I полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

II полугодие  20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 
Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

10 

1 ч 40 мин 

10 

2 ч 30 мин 

10 

3 ч 20 мин 

13 

5 ч 25 мин 

15 

7 ч 30 мин 

Недельная 

дополнительная 

нагрузка (занятий) 

- - - - - 

Длительность одного 

занятия 

10 минут 15 минут 20 минут 25 минут 30 минут 

Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1, 2 половина 

дня 

1 половина 

дня 

Максимально 

допустимый объем 

образовательной 

нагрузки в первой 

половине дня 

20 минут  с 

перерывами 

между 

периодами 

ОД – не менее 

10 минут 

30 минут  с 

перерывами 

между 

периодами 

ОД – не менее 

10 минут 

40 минут  с 

перерывами 

между 

периодами 

ОД – не менее 

10 минут 

50 минут  с 

перерывами 

между 

периодами 

ОД – не менее 

10 минут или 

75 минут при 

организации 1 

занятия после 

дневного сна 

90 минут с 

перерывами  

между  

периодами 

ОД  

– не менее 10 

минут 

Максимально 

допустимый объем 

- - - 25 минут - 



образовательной 

нагрузки во второй 

половине дня 

Сроки проведения мониторинга: 

I 23.09.2024 – 

27.09.2024 

23.09.2024 – 

27.09.2024 

23.09.2024 – 

27.09.2024 

23.09.2024 – 

27.09.2024 

23.09.2024 – 

27.09.2024 

II  21.04.2025 –  

25.04.2025 

21.04.2025 – 

25.04.2025 

21.04.2025 – 

25.04.2025 

21.04.2025 – 

25.04.2025 

21.04.2025 – 

25.04.2025 

Летний 

оздоровительный 

период 

01.06.2024 – 

31.08.2024 

01.06.2024 – 

31.08.2024 

01.06.2024 – 

31.08.2024 

01.06.2024 – 

31.08.2024 

01.06.2024 – 

31.08.2024 

Праздничные 

(нерабочие) дни 

02.11.2024-04.11.2024; 06.11.2024; 29.12.2024-08.01.2025; 22.02.2025-

24.02.2025.; 08.03.2025-10.03.2025;  10.04.2024; 01.05.2025-04.05.2025; 

09.05.2025-11.05.2025; 06.06.2025; 12.06.2024-15.06.2025. 

 


